



ما همه منتظر آمدنت می‌مانیم

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

نشسته چشم به راهت

دلَم شکستی و آه پشیمان هنوز چشم به راهت شسی سیاهم و در آرزوی طلعت ماهت

درنتظار توچشم‌سپیدگشتوغمی نیست

اگر قبول تو افتد فدای چشم سیاحت

زگرد راه برون آ که پیر دست به دیوار

باشک و آه پشیمان توای شاه

بیا که این رمد چشم عاشقان توای شاه

نمی‌رسد مگر از توتیای گرد سپاهت

بیا که جز تو سزاوار این کلاه و کمر نیست

تویی که سوده‌کمربندکِهکشان به کلاهت

جمال چون توبه چشم ونگاه پاک توان دید

به‌روی چون منالحق دریغ چشم‌ونگاهت

به برو به کنج خرابات ای ندیم گدایان

تو بخت آن‌نه که راهی‌بودبه خلوت شاهت

در انتظار تو می‌میرم و درک این دم آخر

دلَم‌خوش‌است‌که‌دیدم‌به‌خواب‌گاه‌به‌گلهت

اگر به باغ تو گل بر میدم و من به دل خاک

اجزاتی که سری بر کسم به جای گیاهت

که روی ماه سیه می‌کند به دوده آهت

کنون که می‌دمد از مغرب آفتاب نیابت

چه کوه‌های سلاطین که می‌شود پر کاهت

تویی که پشت و پناه جهادبان خدایی

که سرجهادت‌تویی و خداست پشت و پناهت

خدا و وبال جوانی نهد به گردن پیری

تو شهریار خمیدی به زب زار گناهت

مرحوم استاد شهريار

دنبال ردّ پای تو

بی تو چگونه می‌شود از آسمان نوشت

از آنگمان سزاده رنگین کمان نوشت

این یک حقیقت است که بی تو بهار من

باید چهار فصل زمان را خزان نوشت

در ایسن جهان بسی در و پیکر خدای ما

دستان سبز پوش تو را سبایان نوشت

دنبال رد پای تو گشتیم، بی‌ایتم

گویی خدا نشان تو را بی‌نشان نوشت

می‌خواستم تو را بنویسم ولی نشد

با من بگو چگونه تو را می‌توان نوشت؟

جنگل همیشه نام تو را سبز خواند و بس

دریا تو را برای خودی بی‌کران نوشت

دیدم تمام ثانیه‌ها با تو می‌زنند

باید تو را همیشه «مام زمان» نوشت

طیبه چراغی

کدام جمعه میایی؟

بسه این غبار، نگاهی که آفتاب نشود

بسوز قلب مرا، کز غمت مُذابْ نشود

دوباره روي تو را آسمان جمعه ندید

کدام جمعه، جمال تو ماهتاب نشود؟

برای آمدنت، شب به شب دعا کردم

انشار کن به خاطر ما دیر دیر می‌گذرد

برای خاطر تو کاش پُرشتاب نشود

امید گریه، مرا هم صحابه خود کن

که آسمان نگاهم پر از سحاب شود

نناید اشکِ تو بر صورتِ زمین بچکد

سرشک چشم تو بایست که گلاب شود

من آدمک که سلام مرا جواب دهی

سلام می‌کنم و وای اگر جواب نشود

اگر اجازه دهی روضه‌خوان شوم امشب

که قلب سوسوختات بیشتر کباب شود

برای کودک خود آب خواست، اما حیف

همین دلیل بر این شد، حسین آب شود

بگویم از شرّ خنده‌های حرملهای

که پاسخِ شرّ گریه رباب نشود

و شیرخواره پس از این زنبزه فراخوانده دید

که دستِ مادر او بسته در طناب شود

محمد علی بیابانی

پروایم نشد

خواستم نزدیک‌تر باشم به آقایم نشد

تا بگیرم دامن لطف تو مولایم، نشد

خواستم از معصیت دوری کنم، آدم شوم

بندها را وا کنم از دست و پاهایم نشد

ندبه‌های‌جمعه‌های‌خواب می‌مانم،بخش

سر به زیرم که میان روضه پیدایم نشد

ظاهراً ذکر تو را می‌گویم امّا باطناً

در میان عاشقانت باز هم جایم نشد

راه دیدار تو اینبار از حرم شد باز، حیف

خواستم تا محضر تو با سرم ایم نشد

گفتمت یک بار در خوابم بیا، جان حسن

سر به خاک مقدّمات ای‌پار می‌سایم، نشد

دلماً می‌چرخم آقا جان به دور معصیت

از دو چشم خیس تو هربار، پروایم نشد

کربلایم دیر شد، دارم خجالت می‌کنم

آه آقا جان بگو که وقت امضایم نشد؟

وحید محمدی

آقای من…

بسی اذن تو هرگز عددی صد نشدود

بسر هر که نظر کنی دگر بد نشدود…

زهرآ تو دعا کن که بیاید مهدی

زیرآ تو اگر دعا کنی رد نشدود

۴۴۴

اخبار کشور

در جلسه هیئت دولت به ریاست روحانی انجام شد

تصویب آئین‌نامه اجرایی ترغیب کارفرمایان و کارآفرینان بخش خصوصی و تعاونی به جذب نیروی کار جوان



وظایف، اختیارات، مأموریت‌ها و صلاحیت‌ها»،

«شفافیت فرآیندهای سازمانی» شامل آیین

اقدامات و تصمیمات و «شفافیت اطلاعات سازمانی»

تقسیم‌بندی شده است.

هیئت وزیران در این جلسه همچنین نصاب

از سقف معاملات کوچک و تا سقف سه میلیارد و ۲۸۰ میلیون ریال و معاملات بزرگ با مبلغ برآورد اولیه بیش از سه میلیارد و ۲۸۰ ریال، معین شد. افزون بر این، نصاب معاملات یاد شده، به مواردی که معامله به صورت مزایده انجام می‌شود، تسری می‌یابد.

هیئت وزیران ضمن تصمیم‌گیری درخصوص تعدادی از پیشنه‌ادات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی، بودجه سال ۱۳۹۸ سازمان‌های مناطق آزاد کیش، قشم، چابهار، ارس، اروند، انزلی و ماکو و شرکت‌های تابعه آنها و اصلاحیه بودجه سال ۱۳۹۷ این سازمان‌ها را تصویب کرد.

همچنین با تصمیم دولت، گرایش مجاز منطقه ویژه اقتصادی کاروز از «صنایع تبدیلی - کشاورزی» به «صنعتی با اولویت صنایع تبدیلی - کشاورزی» تغییر یافت. افزون بر این، طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی شیراز و گرمسار تعویض و هرگونه عملیات اجرایی، ملزم به رعایت کلیشه ضوابط و مقررات از جمله ملاحظات زیست محیطی (برنامه مدیریت زیست محیطی) و منطبق با آمایش صنعتی، معدنی و تجاری شد.

معاملات موضوع قانون برگزاری مناقصات برای مناقصات کوچک، متوسط و بزرگ در سال ۱۳۹۸ را مشخص کرد.

بر این اساس، نصاب معاملات کوچک تا سقف ۲۲۸ میلیون ریال، معاملات متوسط با مبلغ بیش

درخواست جامعه اسلامی دانشجویان برای عزل رئیس و معاون فرهنگی دانشگاه تهران

اصلاح شد… انتشار عکس‌های غیراخلاقی با مرتکب شدن کار خلاف اخلاق در فضای مجازی همچنین انتشار تصاویر نامناسب در کانال‌های اطلاع‌رسانی، شامل برخوردهای انضباطی با دانشجویان می‌شود. «ممن اظهارنظر موح جدیدی در دانشگاه به راه انداخت که «نظام» قرار است محدودیت جدیدی برای دانشجویان به وجود بیاورد و حتی فعالیت مجازی آنان را زیر نظر بگیرد. زورده چهره‌های آشنا و همیشگی در جنجال‌های این‌چنینی از قبیل محمود صادقی هم این موع را بیشتر کرد و آنها در قامت مدافعان آزادی دانشجویان از نادرستی این تصمیم گفتند، اما چندان اشاره‌ای به این نداشتند که باقی این اقدام قابل تأمل (در این شرایط حساس که کشور با چالش‌های بسیار جدی‌تر روبروست) خود دولت «لیبرال» و «متساهل» اعتدال است. عجیب‌تر از آن، علیرضا معزی، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت بلافاصله به این تصمیم واکنش نشان داد و آن را «تقباضی بی‌ثمر» خواند.

شرق نوشت: اما مسئله مهمی که مطرح می‌شود این است که مگر این نخستین ماه رمضان در دانشگاه‌هاست که وزارت علوم دولت اعتدال بر دانشگاه‌ها حاکم است؟ چرا به ناگهان امسال حراست و مسئولان دانشگاه به فکر سلمان دادن و انتظام بخشی به این مسئله افتاده‌اند؟ چطور دولت روحانی به ناگهان بحث محدودسازی را از منتهت‌ترین کانون، یعنی دانشگاه‌ها شروع کرده است؟ چطور دولتی که در سال ۹۶ رکص و پایکوبی‌های شبانه در خیابان‌ها و جلوی ستادهای انتخاباتی برای بقای خود تبلیغ می‌کرد، همین امروز به یاد وظایف فرهنگی و تربیتی خود افتاده و نگران تظاهر به روزه‌خواری در این دانشگاه تهران شده است؟

دوخت رایگان

چادر در نمایشگاه قرآن

همزمان با برپایی بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم، در ایام برگزاری این نمایشگاه فضایی برای دوخت رایگان و سریع چادر در بخش عفاف و حجاب نمایشگاه تدارک دیده شده است.

به گزارش ایرنا، افرادی که از غرفه‌های عفاف و حجاب اقدام به خرید پارچه کنند، هزینه کارگاهی دوخت چادر آنها به عهده فروشنندگان پارچه خواهد بود و دوخت چادر، پس از خرید پارچه در محل بخش عفاف و حجاب انجام می‌شود.

بخش عفاف و حجاب بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم با بیش از ۱۳۰۰ غرفه به ارائه محصولات متنوع پوشاک اسلامی به بازدیدکنندگان می‌پردازد.

گفتنی است، در بخش عفاف و حجاب این دوره از نمایشگاه، ۱۳۱ غرفه با محوریت عرضه چادر، شال و روسری و ملزومات حجاب فعالیت می‌کنند. بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم با شعار «قرآن، معنای زندگی» از ۲۱ اردیبهشت تا چهارم خرداد به مدت دو هفته تا شنب ۱۹ماه مبارک رمضان از ساعت ۱۷ تا ۲۴ پذیرای علاقه مندان و بازدیدیک‌کنندگان از این رویداد بزرگ معنوی خواهد بود.

عرضه محصولات عفاف و حجاب

در پارک آب و آتش

محصولات عفاف و حجاب در بیش از ۵۰ غرفه دربوستان آب و آتش عرضه می‌شود.

به گزارش فارس، هفدهمین نمایشگاه عفاف و حجاب (گوهر زیبایی ۲) از ۲۱ اردیبهشت تا ۱۰ خرداد ماه در محل بوستان آب و آتش تهران واقع در بزرگراه حقانی برپا است

در این دوره از نمایشگاه بیش از ۵۰ غرفه در مساحتی بالغ بر ۱۵۰۰ متر مربع در بوستان آب و آتش حضور دارند.

این نمایشگاه میزبان رسته‌های مختلف ملزومات عفاف و حجاب، لباس اجتماع کودک، نوجوان، بانوان، آقایان، سرپوش، پارچه‌های چادری و طراحان و تولیدکنندگان لباس جشن تکلیف خواهد بود.

در این نمایشگاه، کارگاه دوخت رایگان انواع چادر نیز اجرا خواهد شد.

معاون فرهنگی دانشگاه: انتظامات به متجاهران

تذکرات شفاهی داده؛ همین هم شدید بوده است؛

در ادامه گزارش شرق آمده است: طبق

توضیحات معاون فرهنگی دانشگاه در گفت‌وگو با

ایسنا، صرفاً از سوی انتظامات به برخی تجارहत به

روزه‌خواری توسط هنجارشکنان در محوطه دانشگاه،

تذکرات شفاهی داده شد و حتی هیچ کس به کمیته

انضباطی فراخوانده نشد. توضیحات تأسفبار مساعد

سرسنگی، معاون فرهنگی دانشگاه که خود استاد

پردیس معارف ریاست، عقق قانون‌گریزی برخی

دانشجویان را روشن‌تر می‌سازد: «آنچه امروز

دانشجویان به آن اعتراض کردند این بود که برخورد

انتظامات دانشگاه در حوزه حفظ حرمت روزه‌داری

شدید بوده و نباید به این شکل برخورد شود، اما من

صراحتاً این را اعلام می‌کنم اگر دانشجویی به این

دلیل به کمیته انضباطی احضار شده است را اعلام

کنند. درواقع هیچ دانشجویی به دلیل روزه‌خواری

یا بی‌حجابی به کمیته انضباطی معرفی نشده و اگر

هم اتفاقی افتاده تنها در حد تذکر به دانشجویان

بی‌حجاب یا روزه‌خوار بوده است.»

نقش مسئولان دانشگاه در شکل‌گیری

اغتشاش

در ادامه این گزارش آمده است: جالب اینجاست

که اندکی قبل‌تر از این ماجرا، در ۶ اردیبهشت‌ماه

جاری، جاماسب نوری، مدیر کل امور دانشجویان

داخلی وزارت علوم، مصاحبه‌ای بسا ایرنا انجام داد

یک یک بخش آن جنجالی شد، او در این مصاحبه

که دربراسه تغییرات جدید در آئین‌نامه انضباطی

دانشجویان بود، گفت: برخی موارد مانند رسیدگی به

تخلفات در فضای مجازی یا پژوهشی و مواردی که

از سال ۷۸ تاکنون در این آئین‌نامه تغییر کرده بود،



به گزارش ایسنا، مراسم وداع با پیکر بهنام صفوی روز چهارشنبه از مقابل خانه هنرمندان اصفهان با حضور خیل عظیم هنردوستان اصفهان بر گزار شد. در این مراسم زاینار خسروی، سیروان خسروی، مهدی مقدم و شهاب رمضان حضور داشتند و به خانواده صفوی تسلیت گفتند، تشییع پیکر این هنرمند در شاهین‌شهر انجام شد.

بهنام صفوی زاده ۱۵ تیر ۱۳۶۲ در شیراز، صبح ۲۵ اردیبهشت، در شاهین‌شهر به خاک سپرده شد.

از آقایان زلال چشمانش مواریدهای اندوه را می‌توان دید که فرا جوشیده و بر چهره ملوکوتیش فرو می‌غلتند. اندوهی بی‌پایان است. پیامبر رحمت، دل‌دارم مهربان خویش را بر بستر بیماری می‌نگرد. خوب می‌داند که وابسین فراق‌های است و است از اسروز فراقی تلخ آغاز خواهد شد. خدیجه غزّاه، سرور زنان عالم در این زمان، ماه ضیافت پروردگار مهربان، به دیداری با شکوه فراخوانده شده است. او نیز می‌خواهد لفظاتی کوتاه، آخرین توشه را از بهشت رخساره رسول خدا برگرد اما گوهرهای اشک زمان نمی‌دهند که دو غمگسار، آخرین وداع را داشته باشند.

در روزهای تلخ مکه و عصبیت جاهلی بت‌پرستان، وجود پسر مهر خدیجه مرمهی بر چراحت پیامبر خدا(ص) بود. و امروز زنجور و تحیف، خود نیازمند عطفوت رسول خداست.

- یا رسول‌الله!

نچوای خدیجه، پیامبر خدا را به سوسوی خود می‌خواند.

- لیک!

این شیوه آن بزرگوار بود هر کس که او را به نام رسول‌الله می‌خواند، این‌گونه پاسخ می‌داد. واهای مؤبدانه و از سر مهر، و اینک مونس او می‌خواندش. رسول خدا آرام در کنار بستر خدیجه نشست. آنگاه خدیجه به آرامی لب به سخن گشود:

- یا رسول‌الله چند سخن و وصیت دارم. ابتدا اینکه من در وظایف خویش نسبت به شما کوتاهی کرده‌ام و امید عفو و بخشایش دارم.

این سخن، درباری رحمت پیامبر را به تلاطم آورد. خدیجه مهربان و فداکار، بانویی که بهشت ازرومند دیدار اوست اینک از کوتاهی خود می‌گوید.

آه، تو و تقصیر؟ هرگز! تو پس از مراسم خواستگاری، پیک زنی محمدامین فرستادی که آنچه مال و غلام و کنیز دارم به تو بخشیدم هرگونه می‌خواهی در آن تصرف کن. تو در خانه رسول خدا(ص) پیوسته بانویی بر تلاش و باشاط بودی. ثروت بی‌مانند خود را گشاده دست در در این خدا بذل نمودی و همواره دستان پر مهرت زنجار نبار ایام از چهره این ابن خدیجه الغزّاه.

صفحه ۳

پنج‌شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۸

۱۰ رمضان ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۸۷



آیت‌الله علامه طباطبائی^(ره) صاحب‌المیزان: باطن عالم صلوات بر محمد(ص) و آل محمد است.

هدیه به خوانندگان

جشنواره کن، با لکتنت زبان در اعتراض به نظامی‌گری آمریکا شروع شد

هفتاد و دومین جشنواره فیلم کن با سخنان کنایه آمیز آلخاندرو گونزالس ایناریتو (فیلمساز مکزیک‌کی الاصل) به عنوان رئیس هیئت داوران بخش مسابقه اصلی این جشنواره شروع شد که سیاست‌های نظامی گرایانه آمریکا را مورد انتقاد قرار داد. ایناریتو گفت: «واکنش این آقایان با خشم و عصبانیت خشونت است. آنها قصه‌های بسری می‌کنند و اینطور جلوه می‌دهند که این چیزها واقعی‌اند… ما می‌دانیم که اگر کن این گفتگان‌ها ادامه پیدا کند تاریخ چگونه رقم خواهد خورد.»

ایناریتو که در مراسم پیش از نمایش فیلم افتتاحیه یعنی «هردگان نمی‌میرند» ساخته جیم جارجوس سخن می‌گفت، اضافه کرد: «من صدمه‌درد مخالف وضعیت جاری هستم و انتظار دارم چیزی جلوی این روند خطرناک

که می‌تواند ما را به سال ۱۹۳۹ برگرداند بگیرد. می‌دانیم که اگر این شعارها ادامه یابد انتهای این قصه به کجا ختم می‌شود.»

کارگردان مکزیک‌کی در حالی اینگونه به کنایه و با لکتنت زبان سخن

می‌گفت که دولت ترامپ با مرز کشی و اقدام به ساخت دیوار در مرز آمریکا

و مکزیک و همچنین سخنران گاه و بیگاه شخص ترامپ، بیشترین اهانت و تحقیر را متوجه هموطنان وی کرده است. این در حالی است که جشنواره

کن و فیلمسازان آن، حتی مدیر این جشنواره طی سال‌های گذشته نسبت

به برخی سیاست‌ها، موضع‌گیری بسیار صریح و افراطی داشته‌اند مانند اخراج

فیلمساز محبوب شان، لارس فن تریز از جشنواره به دلیل شوخی ساده‌ای که

با اسرائیل انجام داد. اینکه رئیس‌هیئت داوران این جشنواره با لحنی چنین

محافظه‌کارانه، دولتی را خطاب قرار می‌دهد که دنیا را به جنگ تهدید کرده،

به نظر می‌رسد به وابستگی وی به سینمای هالیوود بازگردد، به خصوص که

تجه‌کننده اسرائیلی، ارنون میلچان (سازنده فیلم‌های مهم و اسکاری ایناریتو

همچون «مرد پرنده» و «ژنرگوربزخاسته») و کمیانی‌اش، از حامیان اصلی او

در هالیوود به شمار می‌آید.

جشنواره موسیقی اروپا در تسخیر کابالیست‌ها

در حالی که شصت و چهارمین دوره مسابقات موسیقی اروپا موسوم به «یورو وین» در میان انبوه اعتراضات اهالی هنر و موسیقی و سرزمین‌های‌اشغالی آغاز شده، حضور برخی عناصر شناخته‌شده فرقه صهیونی کالا در این مراسم، بیش از پیش به آن رنگ اینولوژیک و سیاسی زده است. از جمله این عناصر، «مدونا» خواننده فاسد آمریکایی است که در سال ۲۰۰۴ طی مراسمی رسماً پیوستگی خود به فرقه صهیونی کالا با تغییر نامش به «لتر» (از اسطوره‌های صهیونیست‌ها) اعلام نمود. مدونا پس از بارها

در سرزمین‌های‌اشغالی برنامه اجرا کرد، با سران این رژیم از جمله شیون پرز

در طی روزهای گذشته و به دنبال تحریم «یورو وین» از سوی دهها هزار

هنرمند اروپایی و آمریکایی از جمله راجر واترز و کن لوچ و… برای اعتراض

به جناب‌زیم صهیونیستی در سرزمین‌های‌اشغالی فلسطین، گروه‌هایی هم

از «مدونا» خواستار عدم شرکت در این مراسم شدند اما وی در پاسخ، ضمن

انداعی دفاع از حقوق فلسطینی‌ها، اظهار داشت که هنر خود را از سیاست دور

نگاه می‌دارد این در شرایطی است که اساما برگزاری مسابقات «یورو وین»

در اسرائیل به دنبال تقلب آشکار در دور نهایی مسابقات سال گذشته توسط

صهیونیست‌ها صورت گرفت تا در دقایق آخر و برخلاف همه پیش‌بینی‌های

انیم شده و روندی که جریان داشت، خواننده اسرائیلی علیرغم بعتد و

بی‌استعدادی و متحکمه‌ای که به اعتقاد اغلب کارشناسان درازا بوده، برنده اول

این مسابقات اعلام گردد تا بنا به قانون این مراسم، دور بعدی در کشور خواننده

برنده اول برگزار شود. اما درخواست‌کنندگان تحریم «یورو وین» از سوی

مدونا احتمالاً از عضویت وی درفرقه کالا بی‌اطلاع بودند و نمی‌دانستند که

او بطور رسمی پیوستگی در (رئیس این فرقه صهیونی) به همراه جمعی

دیگر از بازیگران و خوانندگان و چهره‌های معروف مانند دیوید نیکهام، الیزابت

تیرل، بابار استرایسنر، برنتی اسپیرز، جیمز کامرون و… به عضویت این فرقه